O prazo de entrega dos materiais será de até 120 (cento e vinte) dias para mudas de café e banana 
e 150 dias para mudas de pimenta, a contar da nota de empenho ou ordem de fornecimento.  

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E PAGAMENTOS 

4.1. O valor de referência para o fornecimento objeto desta Ata de Registro de Preços é de R$ 
490.839,50 (quatrocentos e noventa mil e oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos), que representa o total do fornecimento dos itens descritos da planilha de orçamento que 
integra a presente Ata de Registro de Preços. 

4.2. Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias, contados da data de liberação da nota